
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025063000402

402

Nº 120, segunda-feira, 30 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

Processo Nº: 052/2025. Comissão de Contratação. serviço.
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

consultoria, assessoria técnica e capacitação na área da assistência social, incluindo a
implementação de sistemas informatizados, como o software de cadastramento
socioeconômico, visando à melhoria da gestão, qualificação da equipe e fortalecimento da
rede socioassistencial do município de Solidão-PE. Valor Global Estimado: R$ 134.456,37.
Data da Sessão de Abertura/Julgamento: 11/07/2025, às 08:30 hs (horário de Brasília), no
site: www.licitanet.com.br. Informações, Edital e anexos podem ser obtidos na Prefeitura:
R Luiz Carolino de Siqueira, 184, Sala de Licitações, Centro, Solidão-PE. CEP: 56.795-000.
Tel: 87-3830-1141/1140, horário de 8:00h às 14:00h, segunda a sexta-feira; site:
www.solidao.pe.gov.br; e-mail: cplprefeiturafms@hotmail.com.

Em 26 de junho de 2025
MAYCO PABLO SANTOS ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 11/2025

Processo Administrativo nº 044/2025.
Contratação de empresa especializada para execução de serviços referentes a

preparação dos estudantes concluintes do Ensino Médio das Escolas Públicas do Município
de Trindade/PE, que sejam beneficiários do Programa Bolsa Família e/ou estejam inseridos
no Cadastro Único, com ênfase em Redação e complemento de disciplinas da Prova do
Enem 2025 e simulados. Valor Máximo da Dispensa de Licitação: R$ 53.300,00 (cinquenta
e três mil e trezentos reais). Recebimento das Propostas: 27 de junho de 2025 às
09h00min até o dia 03 de julho de 2025 às 09h00min. Abertura das Propostas: 03 de julho
de 2025 às 09h00min. Início da sessão de disputa de preços: 03 de julho 2025 das
09h00min às 15h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
www.bnc.org.br ou através no site www.trindade.pe.gov.br.

VALÉRIA CRISTINA SILVA DE ALENCAR
Secretária Municipal de Assistência Social

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 5/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2025.
Contratação de empresa especializada em serviços técnicos topográficos para

execução de serviços de engenharia relativos ao levantamento e mapeamento técnico
georreferenciado para elaboração dos Mapas, Planilhas, Memoriais e demais documentos
necessários na execução de ação de cadastramento imobiliário e urbanístico, a ser
executado na sede e nos distritos urbanos do Município de Trindade-PE. Valor Máximo da
Licitação: R$ 443.948,52 (quatrocentos e quarenta e três mil, novecentos e quarenta e oito
reais e cinquenta e dois centavos). Recebimento das Propostas: 30 de junho de 2025 às
10h00min até o dia 15 de julho de 2025 às 10h00min. Abertura das Propostas: 15 de julho
de 2025 às 10h00min. Início da sessão de disputa de preços: 15 de julho de 2025 às
11h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
www.bnc.org.br ou através no site www.trindade.pe.gov.br.

MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANATINGA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

PROCESSO: 005/2025. MODALIDADE: Concorrência Eletrônica 001/2025. NATUREZA DO
OBJETO: Obras.

Contratação de empresa para a Construção de Creche e Escola de Educação
Infantil, no Povoado Boqueirão, no Município de TUPANATINGA - PE - FNDE - Creche Tipo
1. Nº PROPOSTA: 961117/2024. Conforme termo em anexo. EMPRESA VENCEDORA:
NORDESTE CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA. CNPJ: 04.290.148/0001-69. VALOR: R$
4.249.000,00 (quatro milhões e duzentos e quarenta e nove mil reais).

Tupanatinga, 26 de junho de 2025.
CICERO BATISTA DE SOUZA

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025
Repetição

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2025
O Fundo Municipal de Educação de Vertente do Lério-PE, por meio de sua

pregoeira, comunica a REABERTURA do Processo Licitatório nº 015/2025 - Pregão
Eletrônico nº 001/2025, cujo objeto é o registro de preço visando a contratação de
empresas para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, perecíveis e não
perecíveis, destinados à alimentação escolar dos alunos da rede pública municipal de
ensino de Vertente do Lério/PE. O valor máximo estimado é de R$ 1.561.074,46 (um
milhão, quinhentos e sessenta e um mil, setenta e quatro reais e quarenta e seis centavos).
O recebimento das propostas terá início em 30 de junho de 2025, às 08h00. O prazo limite
para envio das propostas e documentos de habilitação será até 11 de julho de 2025, às
08h00, com início da disputa marcado para o mesmo dia 11 de julho de 2025, às 10h00.
Informações sobre O edital podem ser obtidas nos seguintes canais:
https://www.vertente.pe.gov.br, https:/www.pnpc.gov.br, https://www.bnc.org.br, ou via
e-mail cpl.vertentedolerio@gmail.com, mediante solicitação, mais informações podem ser
obtidas no endereço: Praça Severino Barbosa de Sales, nº 40, Centro, Vertente do Lério-PE,
CEP: 55.760-000, ou pelo telefone (0800) 3299-3135, no horário de atendimento das 08h00
às 13h00, de segunda a sexta-feira.

Vertente do Lério, 27 de junho de 2025
RENATA GOMES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 027/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2025.
Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, destinado a aquisição

parcelada de ração para cães e gatos, visando atender as demandas da Agência de Meio
Ambiente e Sustentabilidade do Município da Vitória de Santo Antão/PE, conforme
condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência. R$ 311.199,60
(trezentos e onze mil cento e noventa e nove reais e sessenta centavos) Recebimento de
Propostas: 30/06/2025, às 08:00h. Abertura das Propostas: 11/07/2025, às 09:00h. Início
das Disputa: 11/07/2025, às 10:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado através do link

https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria-de-santo- antao/1/avisos-
de-licitacao e no site https://bnccompras.com. Outras informações podem ser obtidas na
Sala da CPL, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento, Vitória de Santo
Antão - PE, ou através do Fone: (81) 2160-0153 no horário das 08:00h às 13:00h.

ALBINO CARNEIRO DE ANDRADE
Diretor Presidente/ AMASVISA

PREGÃO ELETRONICO N° 23/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 028/2025 - PREGÃO ELETRONICO N° 023/2025.
Registro de Preços para o eventual fornecimento parcelado de água mineral

natural, potável, sem gás, de forma contínua, conforme demanda, com vistas a atender às
necessidades das diversas secretarias, unidades administrativas, órgãos públicos e setores
vinculados à Prefeitura Municipal de Vitória de Santo Antão - PE., conforme condições,
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência. R$ 130.549,10 (cento e
trinta mil quinhentos e quarenta e nove reais e dez centavos) Recebimento de Propostas:
30/06/2025, às 08:00h. Abertura das Propostas: 11/07/2025, às 12:00h. Início das Disputa:
11/07/2025, às 13:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado através do link
https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria-de-santo- antao/1/avisos-
de-licitacao e no site https://bnccompras.com. Outras informações podem ser obtidas na
Sala da CPL, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento, Vitória de Santo
Antão - PE, ou através do Fone: (81) 2160-0153 no horário das 08:00h às 13:00h.

Vitória de Santo Antão-PE, 27 de junho de 2025.
GESIEL GOMES TAVARES DE ARAÚJO

Secretário de Administração e Estratégia Governamental

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
CONCORRÊNCIA N° 5/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 025/2025 - CONCORRÊNCIA N° 005/2025
A Secretaria de Infraestrutura, torna público que, em decorrência da necessidade

de ajustes no Termo de Referência, fica SUSPENSO SINE DIE, a sessão que estava marcada para
acontecer no dia 15 de julho de 2025 ás 10:00hr.

Vitória de Santo Antão-PE, 27 de junho de 2025.
ARISTÓTELES ANTÔNIO DE LUCENA

Secretário de Infraestrutura

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

Aquisição de material de construção. A PM de Angical do Piauí, realizará licitação
dia 10/07/25 às 09:00 no Portal de Compras Públicas. Edital: Prefeitura e site do TCE/PI.
Recurso: FPM, ICMS, FME, FNS, FMS, FMAS e outros

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA merenda escolar. A PM de Angical
do Piauí, realizará licitação dia 11/07/25 às 09:00 no Portal de Compras Públicas. Edital:
Prefeitura e site do TCE/PI. Recurso: FPM, ICMS, FME e outros

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

Aquisição de aparelhos de ar condicionados e climatizadores. A PM de Angical do
Piauí, realizará licitação dia 14/07/25 às 09:00 no Portal de Compras Públicas. Edital: Prefeitura
e site do TCE/PI. Recurso: FPM, ICMS e outros

Angical do Piauí/PI, 26 de junho de 2025
DARLENE SOARES CARVALHO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

Proc. Adm. nº 076/2025 - CPL/PMAA. O município de Antônio Almeida-PI,
situado na Praça Agostinho Varão, nº 57, Centro, em Antônio Almeida-PI, por meio da
Agente de Contratação e Equipe de Apoio, designados através da Portaria nº 030/2025 -
GAB/PMAA, de 08 de janeiro de 2024, nos termos da Lei Federal 14.133/21, bem como
pelas disposições do instrumento convocatório, promoverá o procedimento licitatório
adiante especificado: Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de
moveis planejados, em atendimento às necessidades da Prefeitura municipal de Antônio
Almeida/PI e suas respectivas secretarias, conforme especificações e quantitativos
constantes no Termo de Referência. Modalidade: Pregão Eletrônico; Tipo de Licitação:
Menor Preço; Adjudicação: Global; Modo de disputa: Aberto; Início do acolhimento das
propostas: 03 de julho de 2025, às 09h; Abertura das propostas: 15 de julho de 2025, às
09h; Início da sessão de disputa de preços: 15 de julho de 2025, às 09:10h; Plataforma:
BBMNET Licitações - Bolsa Brasileira de Mercadorias- https://novobbmnet.com.br/; Acesso
ao Edital: https://novobbmnet. com.br/, https://antonioalmeida.pi.gov.br/,
https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural
Demais informações poderão ser solicitadas por meio do endereço eletrônico: cplantonio
almeida@gmail.com ou na sala do Departamento de Licitações e Contratos Administrativos
da Prefeitura Municipal de Antônio Almeida-PI, situada nesta cidade na Praça Agostinho
Varão, nº 57, Centro, em Antônio Almeida-PI, CEP 64855-000, de segunda à sexta-feira
(dias úteis), de 08h às 14h.

Antônio Almeida/PI, 26 de junho de 2025.
PEDRO MATEUS SANTANA DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 092/2025; Processo nº 117/2025; Procedimento nº 009/2025; Concorrência
Eletrônica nº 009/2025; Contratante: Prefeitura Municipal de Barras - PI. Contratado:
Construtora Lages LTDA, CNPJ: 18.648.369/0001-70. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para a conclusão das obras de construção de Creche Tipo B - pro-infância
(2025) município de Barras - PI. Valor: R$ 956.643,70 (novecentos e cinquenta e seis mil,
seiscentos e quarenta e três reais e setenta centavos). Fonte de Recurso: FPM / FME /QSE
/ FUNDEB / ICMS / Recursos Próprios / Emenda Federal / Convênio - 1829.2011. Assinatura
do Contrato: 26 de junho de 2025. Vigência: 26 de junho de 2025 a 25 de junho de 2026.
Barras - PI, em 26 de junho de 2025. Edilson Sérvulo de Sousa - Prefeito Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9/2025

A Prefeitura Municipal de Barras - PI, em observância aos ditames da Lei
14.133/21, torna público a Adjudicação e Homologação, do processo licitatório 117/2025,
procedimento nº 009/2025, sob a modalidade Concorrência Eletrônica, em favor da
empresa primeira colocada Construtora Lages LTDA, CNPJ: 18.648.369/0001-70. Com o
preço total de R$ 956.643,70.

Barras (PI), 26 de junho de 2025.
EDILSON SÉRVULO DE SOUSA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-30T02:03:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




